
i

mmj i SÍ#P#W£# J fr

ltrpulllkánká konfffirrvlech stranách nru schází IVI niky

průmyslové dosul trpf ttnUiř trhy

0krr Mořjjmt Cotomďo

Rozloha posemkŮ které Jo
krssu Mořiřsn na 1'řndel Il potue

Droh1 nnl

Kll před ctyfml lely republik4nl

f různých lAIrh del#g4ty své do

fiirrvtnl konvenci follH mohli tlím

pr4vem ponk4Mtl vtestenscfco-- i

pýchou na nbýialj slev blahobyte

♦ rté zeml ( lo blahobytu na

btmi ti4kifflMlf obitatslilvallako bvlf třed íitrřml lotr Kletba

iiiln imkIIIh fcralf A blehobjll-#

tento vyvolán byl pr4vl administrací
I

fephlik4nko oněmi velkými lá-- I

sadami fepublik4nikfiiÍs ©tíhftflfm I

(lem a obchodní vt4JmnotBf I

V kaldém oboru amerického pt
1

mvslu mobl poiorov4fi býti pokrok

§ kapitál do podniků ''n tnlnHvri( blahobytu očekávali vším ptk

MJlikol ret oblikáoski strana Ne

tirasky v státní konvsnul shřom41dí

n4 vřřf !# většina vládnout! m4 a

un4jfe J# ph v4lná většina repu-

blikánů nebrasských )"l Ve prospěch

William McKInlsyho la presidenta

NpoJsnýh Hfátft proto
budil anslno touto konvenci Ie

odporuěiijem nominaci Willlama

McKInlsyho konvenci národní pro

nsjvy úřad v rukou lidu americké

ho a tonai4kla II čistého Jeho Jivota

riukroniélio známé Jeho poctivosti

nepochybné Jeho politické ryzosti

máme jsho vlasteneckosť Jsho clno

stí občanských a zvl4Šté n#předčítel
ného Jeho věhlasu st4tnclého

Hchvalajsme kandidaturu Jeho v

kaldém ohledu neboť uznáváme Jej

jakolto př#lního láitnpce zásady

'americké trhy pro americké výrob

ky a ochrana pro americké továrny a

americkou práci''
Považujeme Je] za Jediného a

vodce republikán-

ských vojů ve vítězné kampani roku

letošního a za triumfálního vítěze

klerýl 4 břea roku příštího opětné
v moc vstoupí A budil

usneseno že čtyři delegáti jako!
1 čtyři náhradníci jejich zvolení kon

vencl touto k zastupování státu na

seho v konvenci národní povinni
Jsou použiti veškerých čestných pro-střed-

k zajištění nominace Wm

McKinleyho a k docílení toho dáván

jest jim návod by hlasovali pro Wm

McKinleyho nejen při hlasováni pr-

vém aýbrl i při všech hlasováních

oatatnícb dokud by zvolen nebyl
aneb dokud by sám zápasu se ne-

vzdal"

S výsledkem konvence každý po-

ctivý republikán ve státu našem mů-ž- e

býti plnou měrou spokojen neboť

t veškerého jednání bylo patrným
že smýšlení stranické bylo již úplně

zapomenuto a že vlechny frakce za

tím jedinkým cílem pracovati volný-

mi jsou aby rozhodného vítězství

strany republikánské bylo docíleno

břinálel nátslílého ovnc Téměř I

veškerý lil flM 1 ř 'ml

btii I7I tamAitn4n miU jho bjU

riiintn b4li(k řfhnl rk ovim
bfl ! tokUln o4rxlnl mU f'
bjt#k fo d!h fejnl mohl bf ti

ttLn U t4oti ilit bi

tejné v fiklln nirolnf u I r

lof4n bytí mohU Dftflr t Bnn

Sním obehnáním trťii fiooU
▼rbUJky n ér hUhobyto nebyly

nikdy ktřlejííml jMnřjílmi Vft

bo t ukovlo k torno ! i4dy
IHIIA1 I _i l'Ani

w4 nirnil lem m ropíitl mhU

Ii Jk pomřry jiioa dn kdy

opětné k oIU delfgita no konfeoí

nirnlnt v třeh kterteb ctitecb

phkro6ujey Zvoleni demokratického
I

preeidenta a demokratické éti

dv v konqreau bylo výstražným ana

menlm veškerým aivodftm prflmy- -

Uaim tn itnIA umí & notdll I (1&1AÍ

tabrinéno ale tiroven i výroba byla

anfiena Džlníci byli t price pou

iténi mady počly kleaati a aotva U

několik mřsfcft po naatoupení demo

kratičké adminintrace uplynulo jit
počala ae jevili akltcenoat obchodní

kteráž stále více a více ae smihala a

a kteréž sem oaSe doposud ae nez pa-

matovala A nejen to ate i nedflvč

ra finanční počala ae amihati tak ie

konečně vtnikly i pochybnosti o

schopnosti vlády naší k placeni

čímž ovšem ůvér nii podkopáván
měrou nemalou Nebylo ničebo

byl jeíti v platnosti kdyl demokra--

obmeiená Celý lavodfiovsný
okř-- k

eel4vá porn f UVrtM řn

nich! více nf 11

polovina obděUvána

iljest
Počflaie so akrů na jednu fsfmu

(eol Je obyčejná velkost tnvíNlftova'

n firmy a právě tolik m Jeden 1W

věk íádn viděláf ! mftle) )M tu

místo pouze pro 750 rolníků mimo

těch jíl seto nalézajících Itychlost
v jednání Jest tu II! áhMln Nejlep
A i farmy půjdou napřed
oaetnků Imi I utývatilti l třicna
íích stoupali a dva roky od dneš

ního dne něhu Ie k dontánl ani akr

trtzemku v Morjfan okresu i cenu

vojnásobnoil Jako dnes

Morgan okres m všechny vjhoiv
evltl B destl nejlepSíoh rolnických

krajin ve Hp Hiátech 'Muk neúro

da ani přllelitost k ní fa ln sucho

řádná matsrie ládné horké větry
kin pfllin horko neii zima 111

fátelský Nkolntkostelnf a dopravní
avedtní esl co nrjtep( Hystem
avoilftovacl Jest vzájemný a hospo

ářský Podnebí jest zdravé I'n l

Kinaia

Úroda v Morgan okresu předčí
úrody celétio světa Pšenice svpn
růniěrem 40 btislů po akru rfe
00 rolníků sklidilo v minulé ini 40

bušlů pšenice po akru a 50 docílilo

rňmer 60 buslů Vojtíška jest
hlavní plodinou a vydá pět tun po
akrů Dobytkářstvl přináší hojně
užitku podobné pouti k sobě valné

pozornosti pěstování zelin a ovoce

Jeden rolník vytěžil letos $InV) z

tři akrů osázených cibulí Jiný vy-

těžil $820 ze 00 úlů včel Třetí vytřiil
1520 ze 70 akrů osetých pšenici a

tak to Jde vše napořád
Širší podrobnosti o Morgan okresu

obsaženy jou v illustrovanéiu episku

vydaném od cestovního odboru

iurliDgton dráhy a jsou připraveny k

zásilce Spisek tento bude zaslán

každému zdarma kdo zašle svou
adresu na J FrannisG P A Omaha

Neb a zajisté že každý jenž jest
nespokojen se svm přítomným oko- -

Im neopomene tak uciniti

4 11 mltivltl pt)ils niMfitl

ADgllCKyK-iH-H

JA
ZYKA Vt1 illcclrt rt 12 ffxlrth tel
tuji 92 Qřficl $1 'Jtn n írtlii' tlivá f(ln po
2flc f ťi ncjvélAl nrjlrit iifrlniliT

fřfl hoillcl (lulifr jiro innionkn
I'fihln(r ne rirnl ImMntl líc vin ka ÍIhIii
oi tfifíitku ni lioť cloťllAirrjfrl ílln w T

tiknnn Ai1rrn: A S'ť M KOťK ť I

QU0 '1 bruop hl ChiciiKO III

aneb Pokrok Západu Omaha Neb

X W Mahony pris-K- da Dvořák kMtr

Bruno State Bank

půjčuje peníze na nemovitý majetek
na nejnižší úroky Přijímá vklady
na nejvýš možné úroky Vyhotovuje

všecky notářské práce spolehlivě a

lacino

foJituo
ohni blesku a vichřici u nej-epš- ích

a nejjistějšícb společnoslí

Fťeplavnl listUy
řrodává

do a z Evropy po

Tenixe
zasílá spolehlivě za mírných poplat
ků do Cech Moravy a vůbec do celé

Kvropy — Přesvědčte se a budete spo
kojeni Vždy službo vol ní

M W Mahony předs
44tf EJ DmřáK kaslr

-
A

domácí isplavovány jsou st4ls Jest

laciným lUIfm eloiemskm ná

sledkem řehol ovšem pak I značné

procento dělníků (f'nfl na ish4le

M fisteiá Ani f Jedinkém odbor!

obchodit pozorovat! ňenl llepsVňf
ani a daleka nejsou poměry takými

zničení amerického průmvslu a um
v

rlcké prače dosud spočívána zem

naší leo dnnfejms Ie z4hy bu I-- lé

pe Poélnáť jíl svítat neloť vítěz

atv republik4nské v fřit fof vohá h

n4řodnleh Jest zajištěno a # nám
tem strany I ku vlád I opětný ná

em můžeme

SlrddJ Nffij rit

Minul tt i'f44ch tltfnfii kych
iřinli jm ir4fa CUMbrtdti

došlou 1 vliU turptk4 nxhodU

n yj)0řifnf vrAkprých milon4F0
a ilkho Turecka to jk m t if-

tikth kttolickýcb tak i rotftant- -

ikých a vH'h fodohnýi'H nkt onta-tnfc- b

a ! na14l dovolena tam bu de

fbralni jen miMii cfrkve prtvo
lavnA Afcia ia li m tprara laio na

pravdě to bylo by to ani prtým
krokem ku pro4-lfn-f tajnd emloitvy

prý meii Htitkem a Tureckem uia-vřen- é

dle které! posvolna velmoci

prvDřjií epr4va celého Arménuka

PJP8"
b

litin lig In firnlil&Munlrn- — --—
~j™ 7

iruafcno proiemoram naa amjuaymi
ídrlavamt tureckými od fceboJ pak
loviem k úplnému pfivtélenf k Kuňku

Co tyče ae asijiikébo Turecka tu

Rusko jíl dávno docílilo tam as

téhož poměru jakýž existuje metl

Anglií a Egyptem ač poměr onen

v případu Kuňka mnohem přátelstěj- -

ifm jeht V Egy p té kbediv na oko

řídí veškerou správu semě a Anglie

jest pouie jakousi protektorkou a

Rusko a sultán turecký stojí vfici

Arménii as v téml poměru Sultán

vládne Arménská ovšem že ne spft- -

oben takým jakémui v civiliiova- -

flém svétě avyklí jsme a Rusko

mají o protektorát nad zemí onou

jeat vlastně jaksi ochráncem utinko--

hch' "k U }" PMJ
Uin mnnhsm nKrnivAli tip

ae na Angličany v Egyptě
f Rmkn nananhi mi mfll nicchn

co jednou do rukou se mu dostane

Doxorovati jest víc více že kruh

svftj kolem držav tureckých dftklaď
f 1

néji stahuje Loďstva má na Černém

moři dost a vojska na hranicích též

tak že kdykoliv k zakročení připra
veno jest Té! nesmí se zapomínán
že Turecko jest jeho dávným dlužni

kem a Že dluh onen dávno splacen

býti měl a že Arménie jaksi zárukou

za splacení téhož považována býti

muže Jelikož pak íurecko na

zaplacení dluhu onoho ani pomýšleli
nemůže vším právem maže se před

pokládali že Rusko konečně bude

chtít nějakým spflsobem k svému

přijít a nemajíc nic jiného že

Arménském co odměnou se spokojí

Tím zahnízdilo by se Rusko v Malé

Asii právě tak jako učinilo to na

břehu Tichomořském a jako připra

vuje ae k tomu přítomně v Korei A

tím domftže ae pobřeží středozemní

bo po němž tak dlouho již touží

jehož by málem bylo nabylo před
řadou let nebýtí míru svatostépán
ského Jelikož velmoci evropské

nepřipustí aby Rusko zmocněním ae

Turecka evropského klíče k moři
středozemníma nabylo uóiuf tak
Rusko nyní zaujmutím držav asii

skýcb proti čemuž nemohou ničeho

namítat 1 a následek toho bude tyž
Raško sleduje cíle své v Asii západní
právě tak důsledně jako činí to
Asii východní a to po tichu a cestou
intrikami politickými za to ale dů

sledně tak že zajisté vytčeného cíl
dosáhne

Osud Turecka jest ovšem tím

na'spečetěn

Ve středu vřr odbývána míst

naem republikánská knnvsnce státní

14 hln jmenování dslrgátlt do

konvence rtánnlnl a výsledek její byl

tým! jk ji! 1 pMu fiMivfdáno
Jmsnované doUgstd 'tán totll návol

v konvenel národní pro MfKlnlsybo

nejen hlasovat! ale 1 1 úStletn tím

pracovat! a i4rov#A prohl4ile sw

konvence ve prospeVh aďravé pocti-

vé mny a co nejrozhodněji proti
svobodnému a neobmeienému raffnt

tříbra Z ďUtfáty jmenov4nl byli

jednohlasní John I Websteř a

okresu Dmijfla Thomas K Ken-na- rd

a okresu fcater a 1'eter

Jensen a okřpsu Jeflferson Teprvé

0 mfslo l tvrté řoipředl se tuhý boj
a sic mesi (leorge A Thummelem

a okresu 1111 a Mathew Douertym
1 okřMii Custeř Výslelek byl ten

Že Tbiimmel 6: 4 proti 4íS hlasy

zvoleným prohlášen V platformě
kterál Jednohlasně schválena vyslo-

vuje se potěšení na i tím Ie republi-

kánská strana opétně ku vládl se

dostane tak Že oprávněnou naděje

jest že (ynfjšfm bídným oasám de- -

mokratickou neschopností vyvola-

ným konec učiněn bude Platforma

dále ani následovně:

"Rok tento jest rokem lidu a lid

žádá si aby velký J#dio zástupce

William McKinleyoominován a pre-

sidentem Spojen Stát o zvolen byl

Vyslovujeme opětně věrnost svou

prohlášeným zásadám strany repu
blikánské jakož t oněm velkým zá- -

idám při nichž strana naše povždy

tála

Vyslovujeme již 1 předu úplný
souhlas svftj s platformou kteráž v

říšlí konvenci národní přijata bude

věříce pevně že táž eposobem co

nejrobodnčjším prohlásí se proti
vobodnému a neobmezenému ražení

stříbra a ve prospěch měny zlaté

stříbrné i papírové kteráž zdravou

by byla tak jako vláda sama a nepo- -

kvrněnou tak jako čest naftě národ

ní jakož 1 pro americky systém

ochrany celní a vzájemnostní amlou- -

vy obchodní kterýchžto zásad Wm

McKinley jest nejlepším žijícím zá

stupcem a pod nimž lid nM dostoupil

toho největšíbo národního i soukro

mého blahobytu

Prohlašujeme opětně že republi
kánská strana jest co nejrozhodněji

pro svrchovanost ústavy spolkové:

pro zachovávání zákona a pořádku

pro cnraneni nazaeno ameneueno

občana v právu jeho k živobytí

práci a hlasování pro provádění

zásady Monroeovy pro opětné po
vznesení obchodního našeho lodstva

pro americké trhy pro americké

robky pro dohlídka vládní a kon-

trolu nad všemi prostředky doprav-

ními pro ochranu lidu před všemi

nezákonitými kombinacemi a proti

vydírání ze strany kapitálu a korpo
rací pro udělování aluéných pensí

žijícím vysloužilcům a vdovám a

sirotkům téraitéŽ zanechanými pro
ochranu našeho pobřeží pro obme- -

zenf žebráckého přistěhovalectví

pro zákaz přivážení výrobků žebrá

cké práce cizozemské pro přísné
zachováváni zákonů naturalizačnfcb

a konečně proto aby peníze od lidu

vybrané výhradně jen pro potřeby

veřejné používány byly

Vyslovujeme srdečné sympalhie
naše vlastenci na Kubě bojujícími

íeiich hrdinné snaze pro zřízení
m m

samosprávy a žádáme aby pravá

jejich jakožto moci válčící admini

stračí naší uznána byla"
Ke konci zasedání přijata byla

488 proti 410 hlasy re sol oce kterou!

delegace zavazována jeat při Mo

Kinleym až do poslední chvíle stiti
a tak dlouho pro něho hlasovali

pracovati dokud by buď zvolen ne

byl aneb dokud by sám zápasu ae

nevzdal Resoluce ona zněla násle

dovně:

X IKA „i-- ní fí M nnKořl"— ——— r I

1
í

St

1

a tím opětný n&vrat lepsicn čau a byl
docílen

Povhtný Adorjan tizelles jenž dy

namitem entél vyhodili pomník
Ientziův v Hodině do povětří bude

od francouzské vlády vydán ale ni

koliv pro pomníkovou záležitost ný- -
rž jedině podvodné šmejdy jichž

se dopustil t raccouzska viada vy
hradila mu v protokolu o jeho vydá'

ní že po osvobozovacím rozsudku

dotyčně po odbytí trestu za spáchané

podvody bude osm dní požívati

ochrany Francie tedy tolik časuaby
mohl zase Uhry opustiti Dle uznání

samé pešťské vlády dynamitový
atentát budíneký sluší považovati za

politický zločin pro který Francie

uprchlíky nevydává

JYogram korunooačnich elavtiotti
v Moskvě ustanoven jest následovně

Dne 13 května jest vjzd carských
manželů do Kremlu dne 14 května

jest vlahtní korunovace načež násle

duje celá řada slavností dvorních

lidových jež skončí teprvé dne 27

Slavnostní bohoslužbu vykonají me

tropolité Sergej moskevský Joaniki

a Palladii petrohradský ezareba

Vladimír gruzinský arcibiskupové

Feognost novgorodský Jeroným v- i-

lenský Flavian varšavský a Tichon
trknteký dvorní presbyter Janyšev
prolobreebyter vojenského a námoř

ního duchovenstva Želobovskij
protojerej Ivan Sergijev kronštat-ak- ý

jenž jak známo požívá pověst
divotvorce a proto byl povolán ke
korunovaci ačkoli je toliko prostý
pop Ve všech ruských městech bu
dou v den korunovace rozdávány po
dobizny carských manželů jichž
objednalo městské zastupitelstvo
moskevské 400000 město Riga
15000 atd

Backlen'a iralra Kal ve

nejkpll míst na pořezíní odřeniny
bo-les- ti

vředy svrsb rozpukané" ruce kuří
oks IlíeJ vyrsleoíny a Jisté vyléíl zla-

tou žílu sneb se peníze nepřijmou Jest
cirurena že dnlné utpokoií aneb se pe
níze vrftl Ona trc krabička Nepro
dej a Goodma Dru( Co Oraaba Neb

a'lalít xj- -
' I

mravně aavátáni jsou k odvolání a
t I

rokft v platnosti byl a pod kterými
ntrn1 nkl ftVuli n YinA n oh nnlrrnkAr
docílil a pod působením jeho! prf- t-

mysl tdejšl rosvíjeti sepočal a každý

DřiDravoval se na rána kteráž nad
mm
hlavou jeho ae vznášela

Každý veřejné záležitosti sledují
cí občan zajisté dobře ví jakých ná

sledkft demokratická administrace

pro celou zemi nasl měla Nepočítá- -

me-l- i finanční nedověru a obchodní i

průmyslovou sklfčenost tu postačí

zajistékdyž uvedemeže aa vlády její
dluh veřejný o $262000000 zvýšen

bylčímž počítáme-l- i úroky které! a

něho placeny býtimusfna bedra lidu

našeho další břemeno v obnosu $501- -

000000 ovaleno bylo

A okolnost tuto porovnejme a tím

faktem že za pouhá čtyry leta repu

blikánské administrace anížen byl

úrok nesoucí dluh veřejný o plných

$310009000 Veřejný úvěr náš

který nikdy lepším nebyl než za

administiace republikánské byl po

škozen měrou lakovou že pokladna

národní často v nesnázích ae ocito-

vala a záloha zlata v poklad oě klesla

často tou měrou na jakou! za admi-

nistrace republikánské nikdo ani po

mvsliti si nedovolil Za administra

ce republikánské od skončení války!
neměli jsme v rozpocta vládním

schodku kdežto za nynější správy

demokratické ji! schodek přes $F0

000000 obnáší

X tak situace dnešní není přilit
vábivou neboť důvěry doposud

CúmOnO P()lí' kvřthiorá a
OulllullU zclinná
Hkritlrtfl nb dopllu náia dM b4 koni(t i

]ladk
H II MTFWAIIT

tmuih kvMlnárl

hi la 1G'2 Cspltol lve Omaha b

PěsIiIčI Qřocnýcíi Mi
trsnikl sbjr přli lobnr brlf adujllma p4-- bt

Zsla eb)4oátky doof ubtUni
V dobr iUt EMalf 4rai

J Wrug? & Son
H TW-i- oi vVaokee lowa

Pánům áfťdníkfim spolku

Últtni (obchodní) knihy jako
Udgert Journals denní knihy a
Hnt od Jfc nahoru m Pokroku

Zdjmdm


